

АО «Мангистауская региональная электросетевая компания»

Форма 2

Заказчик

Утвержден

Заместителем Председателя Правления по эксплуатации – Главным инженером

Ж. Сапымбеков

«12» 11 2021г.

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

в том числе:

10688,076

тыс. тнг.

налог на добавленную стоимость

1145,151

тыс. тнг.

(ссылка на документ об утверждении)

" 20 г.

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Ремонтные работы подожжников 186 шт металлической опоры 48 шт. ВЛ-110 кВ от ТЭЦ-1 (Город 1,2 Город 1,3 Город 3,4 ПС "ЦРП") до ПС
(наименование стройки)

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге				Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			Строительно-монтажных работ	Оборудования, мебели и инвентаря	Прочих работ и затрат		
1	2	3	4	5	6	7	
Глава 2. Основные объекты строительства							
1	2-1	Ремонтные работы подожжников 186 шт металлической опоры 48 шт. ВЛ-110 кВ от ТЭЦ-1 (Город 1,2 Город 1,3 Город 3,4 ПС "ЦРП") до ПС "Прибрежная"	8909,858	--	--	8909,858	
Всего по главе			8909,858	--	--	8909,858	
Глава 9. Прочие работы и затраты							
Всего по главе			--	--	--	--	

Наименование стройки - Ремонтные работы подложников 186 шт металлической опоры 48 шт ВЛ-110 кв от ТЭЦ-1 (Город 1,2 Город 1,3 Город 3,4 ПС "Прибрежная")
 Шифр стройки 1999
 Наименование объекта - Ремонтные работы подложников 186 шт металлической опоры 48 шт ВЛ-110 кв от ТЭЦ-1 (Город 1,2 Город 1,3 Город 3,4 ПС "Прибрежная")
 Шифр объекта 2-1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № № 2-1-1
(Локальный сметный расчет)

на Ремонтные работы подложников 186 шт металлической опоры 48 шт ВЛ-110 кв от ТЭЦ-1 (Город 1,2 Город 1,3 Город 3,4 ПС "Прибрежная")

(наименование работ и затрат)

Основание: дефектная ведомость

Составлен(а) в ценах на 4 кв. 2021г.

Сметная стоимость 8909 858 тыс. тнг.
 Сметная заработная плата 1739 429 тыс. тнг.
 Нормативная трудоемкость 1,133 тыс. чел-ч

РАЗДЕЛ I. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ПОД БЕТОННЫЕ ТУМБЫ НА 186 ШТ. ПОДЛОЖНИКОВ

№ п/п	Шифр норм. код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Стоимость единицы, тенге										Всего стоимость с накладными расходами и сметной прибылью, тенге
				на единицу измерения	по проекту	Всего	зарплата рабочих-строителей	эксплуатация машин	зарплата машинистов	Всего	зарплата рабочих-строителей	эксплуатация машин	зарплата машинистов	материалы	оборудование, мебель, инвентарь	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12					
1	1101-0205-0403 РСНБ РК 2015	Рытье ямы вручную под бетонные тумбы на 186 шт. подложника	м3 грунта	103,83	5544,39	5544,39	--	575674	--	--	41485	1069372				
		<i>НП - 72% СП - 8%</i>														
2	1111-0101-1303 РСНБ РК 2015	Устройство шебеночного основания тумбы 186шт. из щебня фр.25-40 толщиной 50 мм	м2 покрытия	81,38	3525,24	176,45	286884	14360	240334	35888	348594					
		<i>НП - 94% СП - 8%</i>														
3	1111-0101-0405 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 10	Прокладка шебеночного основания тумбы 186шт. горным битумом	м2 изолируемой поверхности	81,38	930,33	45,69	75710	3718	27280	42619	127795					
		<i>НП - 94% СП - 8%</i>														
4	1110-0201-0101 РСНБ РК 2015	Устройство деревянной опалубки под тумбы 186шт.	м2	476,16	3760,02	155,15	1790371	73876	1573709	161848	2108397					
		<i>НП - 90% СП - 8%</i>														
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I					299,87	77,80	142786	37045	1841323	654840	3654158					
Стоимость общестроительных работ				тенге			2728639	91954	1841323	654840	3654158					
Материалы				тенге			2728639	43661	--	270679						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего заработная плата			тенге								
	Накладные расходы		тенге				654840	839023			
	Сметная прибыль		тенге				270679				
ВСЕГО. Стоимость общестроительных работ			тенге				3654158				
	Нормативная трудоемкость		чел.-ч								
	Сметная заработная плата		тенге					839023			598
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1		тенге								
	Нормативная трудоемкость		чел.-ч								
	Сметная заработная плата		тенге					839023			598

РАЗДЕЛ 2. Устройство монолитной ж/б тумбы на 186шт. подложников

5	1106-0301-0701 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 1	Изготовление и установка арматурного каркаса тумбы (186 шт.) из арматуры ф14 АШ и ф6 А1	т	2,98	28260,06	1528,26	84215	4554		858	73202	170010
		НП - 91%; СП - 8%			26443,80	550,00	78803	1639			1293	
6	ТПРАЙС	Сталь арматурная периодического профиля класса А-III (А400) СТ РК 2591-2014 диаметром 16 мм	шт	2,98	460000,00	--	1370800	--		1370800	109664	1480464
		СП - 8%			--	--	--	--		--	--	
7	1106-0201-0104 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Бетонирование монолитной ж/б тумбы подложников (186 шт.)	м3	59,96	31320,17	742,94	1877957	44547		1449240	367772	2425388
		НП - 91%; СП - 8%			6407,10	333,15	384170	19976			179658	
8	1113-1001-0501 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 22	Гидроизоляция поверхности бетонной тумбы 186 шт. жидкой битумной мастикой	м2	558	808,35	251,74	451059	140471		159459	167869	668442
		НП - 69%; СП - 8%	поверхности		270,84	165,16	151129	92159			49514	
9	1101-0205-0503 РСНБ РК 2015	Обратная засыпка грунтом бетонной тумбы подложников (186 шт.)	м3 грунта	46,87	1788,38	--	83821	--		--	60351	155706
		НП - 72%; СП - 8%			1788,38	--	83821	--		--	11534	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2			тенге									4900010
Стоимость общестроительных работ			тенге				3867852	189572		2980357	669194	
Материалы			тенге				697923	113774		--	362963	
Всего заработная плата			тенге				1609559					
Стоимость материалов и конструкций			тенге				1370800	811697				
Накладные расходы			тенге				669194					
Сметная прибыль			тенге				362963					
ВСЕГО. Стоимость общестроительных работ			тенге				4900009	811697				484
Нормативная трудоемкость			чел.-ч									
Сметная заработная плата			тенге				4900009	811697				484
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2			тенге									
Нормативная трудоемкость			чел.-ч									
Сметная заработная плата			тенге					811697				484

РАЗДЕЛ 3.Заземление

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	1133-0105-1101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 4	Закрепитель. Зависка механизированная на глубину до 5 м	I закрепитель	48	2477,33 739,35	1731,64 616,00	118912 35489	83119 29568	304	52045 13677	184634
11	ТПРАЙС	HP - 80%, СП - 8% Сталь арматурная периодического профиля класса А-III (А400) СТ РК 2591-2014 диаметром от 16 мм	шт	0,24	460000,00	--	110400	--	110400	--	119232
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3											
Стоимость общестроительных работ											
Материалы											
Всего заработная плата											
Стоимость материалов и конструкций											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
ВСЕГО. Стоимость общестроительных работ											
Нормативная трудоемкость											
Сметная заработная плата											
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3											
Нормативная трудоемкость											
Сметная заработная плата											
ИТОГО ПО СМЕТЕ:											
В ТОМ ЧИСЛЕ:											
- Зарплата рабочих строителей											
- Затраты на эксплуатацию машины											
12	1113-0601-0207 РСНБ РК 2015	Очистка поверхности металлических предметов от грязи и коррозии	м2	37,2	548,08 548,08	--	20389 20389	--	--	14068 2757	37214
13	1133-0104-0501 РСНБ РК 2015	HP - 60%, СП - 8% Антикоррозионное покрытие поверхности металлических предметов (пластина и болты) металлической краской	м оттяжка	37,2	293,51 50,23	202,92 37,46	10919 1869	7549 1394	1501	2610 1082	14611
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4											
Стоимость общестроительных работ											
Материалы											
Всего заработная плата											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
ВСЕГО. Стоимость общестроительных работ											
Нормативная трудоемкость											
Сметная заработная плата											
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4											
Нормативная трудоемкость											
Сметная заработная плата											
ИТОГО ПО СМЕТЕ:											
В ТОМ ЧИСЛЕ:											
- Зарплата рабочих строителей											
- Затраты на эксплуатацию машины											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		- в том числе зарплата машинистов	тенге					188397			
		- Материалов, изделий и конструкций	тенге						4933888		
		- Накладные расходы	тенге							1392757	
		- Сметная прибыль	тенге							6599990	

Составил:

Главный специалист по сметам ОР



Н.Нурманов

Проверил:

Начальник ОР



Р.Калыбасева